
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Bc. Jaromír Moravec
Identifikační číslo studenta: 17893880

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Anglofonní literatury a kultury
ID studia: 667347

Název práce: Ideological Appropriation: The Tragedy of Coriolanus
Pracoviště práce: Ústav anglofonních literatur a kultur (21-UALK)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: prof. PhDr. Martin Procházka, CSc.
Oponent(i): Mgr. Helena Znojemská, Ph.D.
Datum obhajoby: 06.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Diplomant se vyjádřil ke komentáři v posudcích vedoucího a
oponentky diplomové práce.
Zejména vysvětloval a obhajoval svůj výběr sekundární literatury.
Členové komise kladli otázky vztahující se k metodologii a tématu
žánrových aspektů původního díla a jeho adaptací a historického
kontextu, do nějž se promítají. Další otázky se vztahovaly k
jednotlivým filmovým ztvárněním Tita Andronica a celkové
struktuře práce, problematice adaptace jako takové. Diplomant se
rovněž vyjádřil k vlastnímu přístupu k dějinnému kontextu v práci a
jistým potížím, které jsou s tím spojeny a byly zmíněny v obou
posudcích. Vedoucí práce a oponentka rovněž diskutovali o
jednotlivých bodech týkajících se Shakespearova originálu a
jednotlivých adaptací. Vedoucí práce rovněž rozvinul diskusi o
původním kontextu recepce Brechtovy adaptace a ideologické
dimenzi, která v práci není dostatečně reflektována, ale zároveň
vyzdvihl diplomantovu schopnost úspěšně uzavřít jednotlivé body
rozboru přesvědčivě. Oponentka se rovněž vyjádřila k možnému
užšímu rámci práce, který by býval napomohl kvalitě práce jako
celku, jenž je v současném stavu poněkud ambiciózní vzhledem k
dané akademické úrovni.

Odpovědi a komentáře diplomanta byly dobře formulované a
dokazovaly orientaci v problému, ale nedoplnily nedostatky práce.

Komise se po delší diskusi shodla na konečném výsledku

velmi dobře

1 247570 - Bc. Jaromír Moravec



Obhajoba se konala od 11:05 do 11:30 hodin.

Klasifikace obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: doc. Clare Wallace, M.A., Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Soňa Nováková, CSc. ............................

 Mgr. Helena Znojemská, Ph.D. ............................

2 247570 - Bc. Jaromír Moravec


